
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Sabina	SURÁNOVÁ

Název	práce Zpracování	účetní	uzávěrky	a	účetní	závěrky	v	účetním	programu
vybraného	podniku

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	PhD.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Práce	má	jasnou	strukturu	a	je	velmi	dobře	graficky	zpracována,	avšak	v	textu	se
vyskytují	stylisticky	nevhodné	výrazy	a	pravopisné	chyby.	Použité	zkratky	nejsou	v	textu
rozepsány	při	jejich	prvním	použití	a	chybí	jejich	seznam.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	je	zpracována	na	téma:	Zpracování	účetní	uzávěrky	a	účetní	závěrky	v	účetním
programu	vybraného	podniku.
Práce	má	jasnou	a	přehlednou	strukturu	a	vhodně	zvolený	metodický	postup.
V	teoretické	části	jsou	definovány	pojmy	související	s	tématem	práce,	ale	je	zde	také	přiblížena
historie	a	vývoj	technologie	v	oblasti	účetnictví.
Praktická	část	je	zpracována	na	základě	údajů	zkoumaného	oděvního	družstva	Vývoj	se	sídlem	v
Třešti.
V	práci	autorka	zkoumá	účetní	systém	VISION	tak,	že	stanovila	obecná	a	účetní	kritéria	účetního
programu,	která	dále	analyzuje	a	srovnává.
Přínosem	práce	je	také	aplikace	statistické	metody	Fullerova	trojúhelníku	pro	odhad	vah
stanovených	kritérií.
Uživatelská	spokojenost	je	zkoumána	v	rámci	dvou	řízených	rozhovorů	z	pozice	interního	a



externího	uživatele.
Výsledky	analýzy	účetního	systému	jsou	vyhodnoceny	v	závěru	práce,	a	jsou	doplněny	o
doporučení	a	návrhy	změn	v	účetním	programu.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	Autorka	v	práci	aplikuje	metodu	Fullerova	trojúhelníku.	Jaký	počet	respondentů	by	byl	dle	jejího
názoru	dostačující,	aby	bylo	možné	považovat	zjištěné	výsledky	za	statisticky	validní?

Datum:	10.06.2020 Podpis	oponenta


